令和２年３月２日

保護者  様

関係各位 様

水戸市立第五中学校長 芳尾 信一郎

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のための臨時休業について（第２報）

    標記の件について，令和２年３月２日付，水戸市教育委員会より市内小・中学校へ通知（裏面）があり

ましたでお知らせします。本校での対応について下記のとおり補足いたします。

１ 臨時休業について

水戸市においては，臨時休業前の指導等を行うため，３月２日（月曜日）については授業日としまし

た。休業期間は，前回のお知らせのとおり，令和２年３月３日（火曜日）から３月２４日（火曜日）で

す。この期間は，自宅で過ごすことを原則としてください。未履修の学習内容については次年度の学年

初めに実施します（３学年は履修内容を修了しています）。

２ お子様の健康状態の把握について

  毎日検温を行ない健康状態の把握にご協力ください。（検温カードの活用）

  また，感染症への感染が疑われる場合，感染者との濃厚接触の可能性がある場合，速やかに学校にも

連絡をお願いします。

３ 学校行事の対応について

  卒業式は令和２年３月１２日（木曜日）に実施するよう準備を進めています。午前８時１０分までに

登校させてください。現段階で対象の方は卒業生とその保護者，在校生の代表（後期の生徒会役員），

教職員のみで実施するなど簡素化します。また，修了式は，令和２年３月２４日（火曜日）に実施しま

す。在校生は午前８時１０分までに登校させてください。実施の方法の詳細については，学校から「ま

ちコミメール」（未加入世帯は電話）で保護者にご連絡いたします。ホームページにも概略を掲載しま

す。当日は，マスクの着用にご協力をお願いします。

４ 茨城県立高等学校入学者選抜について

県立高等学校の学力検査の結果については，発表日当日午前９時より，県立高等学校のホームページ

で確認をお願いします。閲覧方法は各高等学校からの案内を参照してください。

合格証等の手渡しは，令和２年３月１３日（金曜日）１１時２０分より第３学年教室において短時間

で実施します。

５ 臨時休業期間中の教職員の勤務について

  通常通り勤務しておりますが，毎朝出勤前に体温の計測を行い，発熱等風邪の症状が見られる場合は

出勤を行ないません。

６ 部活動について

  臨時休校の期間は実施しません。

７ その他

保護者の皆様には「まちコミメール」や「水戸五中ホームページ」の定期的な確認をお願いします。

  休業期間中の学習面・生活面について，各学年で「しおり」をつくり，生徒に事前指導を行ないまし

た。お子様のことで心配・不安なことがありましたら，遠慮せず学校にお電話で相談願います。

  また，ご不明な点がございましたら下記問い合わせ先までお願いします。

問い合せ先

水戸市立第五中学校 電話 ０２９－２５１－１４１４

担当        教頭 小林または関口